mengenainya tidak cukup jelas dan masih samar – samar untuk mengukapkan

sejarah yang sebenarnya30.

Sementara bukti awal permulaan Islam di Semenanjung Melayu ditemui

pada inskripsibatu bersurat diusungai Tarsus Terangganu. Menurut penegasan

Syed Naguib ai-Attas degan mengenai tahun penulisan yaitu pada hari Jum’at

Rajab 702 H. bersama dengan 22 Februari 1303 M, kajian yang dilakukan atas

batu nisan Raja Patani yang pertama beragama Islam membuktikan jenis dan

bentuknya adalah sama dengan batu nisan raja pasai yang pertama beragama

Islam yaitu sultan Maklikussaleh, 1298 M. Sebagai bukti terawal masuknya Islam

di Nusantara.